

19. Ansøgning om støtte til Pigeidrætsdag 2009 (2009-136510)

Pigenetværket, Idrætsfabrikken søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Pigeidrætsdag 2009, som finder sted d. 5. november 2009 i Idrætsfabrikken.

Der søges om et beløb på 5.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Pigeidrætsdag med 5.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at pengene kan bevilges fra projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

Problemstilling

Mange piger på Vesterbro er ikke bekendt med de mange idrætstilbud der er lige omkring dem. De synes det er svært at komme i gang, og så er det at dyrke idræt ikke altid lige det mest "hotte" man kan lave når man går i 4.-5. klasse.

Undersøgelser viser, at de danske unge bevæger sig mindre og samtidig med at de spiser federe, er antallet af overvægtige børn og unge steget markant de seneste par år.

Vesterbro Pigenetværk har de sidste tre år arrangeret en pigeidrætsdag med det formål at introducere pigerne på Vesterbro for de idrætsaktiviteter der er i området. Det blev til tre fantastiske dage, hvor pigerne fik masser af plads til at udfolde sig, da der blandt andet ikke var drenge til at "jorde" dem og der var en mere legende tilgang til det at bevæge sig.

På baggrund af det har de valgt at gentage succesen. Pigeidrætsdagen løber af stablen torsdag d. 5. november kl. 9-13 på Idrætsfabrikken og er for alle piger i 4. – 5. klasse fra de kommunale skoler på Vesterbro og Kgs. Enghave. Ansøger er gået i samarbejde med skolerne, der har arrangeret at tage pigerne ud af deres normale skema, så de er sikre på, at alle har mulighed for at deltage.

Ligeledes er mange af de idrætsklubber og foreninger, der har til huse på Vesterbro inviteret til at komme og vise hvem de er, i forhold til at hverve nye medlemmer og styrke pigernes identitet gennem fysisk udfoldelse. De vil hver især byde ind med en aktivitet som pigerne skal igennem.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter at støtte Pigeidrætsdag med 5.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Pigeidrætsdag med 5.000 kr. kan pengene bevilges

fra projektpuljen.

bilag

